
 

PETICE 
dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičním 

 

„proti plánované výstavbě odbočující trasy směrem na Pardubice 
z vysokorychlostní tratě Praha – Hradec Králové – Wrocław přes naše dotčené 

obce“ 
 

My, níže podepsaní, prostřednictvím této petice, žádáme Centrální komisi 
ministerstva dopravy, aby zastavili plánovanou výstavbu odbočky VRT na 
Pardubice. Stavbu této odbočky mimo stávající železniční koridory, spojenou se 
zábory zemědělské půdy, kácením lesů a celkovým negativním zásahem do 
života občanů a kvality bydlení v dotčených obcích, považujeme nejen za 
neekonomickou, zbytečnou, ale celkově nesmyslnou. Dosažitelnost Pardubic 
z Prahy je ve zcela srovnatelných časech a plánované zkrácení doby o 10 minut 
nevyváží následné negativní dopady:  

• zvýšení hlukové zátěže,  

• negativní zásah do rázu krajiny a fragmentace ekosystémů,  

• zábor zemědělské půdy a lesů,  

• snížení atraktivity pro rodinné bydlení, a tudíž související snížení hodnoty 
nemovitostí v našich obcích a mnoho dalších negativních dopadů. 

 

Za petiční výbor:  
 

• Ing. Václav Fišer starosta obce Rohovládova Bělá,  

• Ing. Jana Exnerová starostka obce Vyšehněvice,  

• Ing. Soňa Machurová starostka obce Voleč,  

• Petr Zima místostarosta obce Kasalice,  

• Miroslav Sirůček starosta obce Chýšť,  

• Jaroslav Bartoš starosta obce Vlčí Habřina,  

• Miloš Koch starosta obce Přelovice,  

• RNDr. Milan Tyller starosta Honebního společenstva Chýšť ,z.s. 

Zastupovat petiční výbor při jednání se státními orgány je oprávněn: kterýkoliv člen petičního 
výboru (klauzule vyžadovaná § 5 odst. 1 zák. č. 85/1990 Sb.) 

 
 Autorem petice ve smyslu zákona č. 85/1990 sb., o právu petičním a správcem osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů jsou uvedení členové petičního výboru. Podpisem této petice uděluji členům petičního výboru a správcům osobních údajů 
souhlas se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu jméno, příjmení, bydliště v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů. Poskytnuté osobní údaje budou použity v souladu se zákonem č. 85/1990 sb., o právu petičním, budou tedy předány v této petici 
označeným orgánům a úřadům (Vláda ČR, Parlament ČR a jeho orgány, Ministerstvo dopravy), a dále mohou být využity pro účely dalšího 
informování petentů. Souhlas je udělován do doby dosažení účelu petice, nejvýše však na dobu 10 let. Petent jej může kdykoli písemně odvolat, 
a to u kteréhokoliv ze správců. Taktéž má právo na opravu údajů a další práva stanovená zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů. Každý subjekt zapojený do sběru podpisů této petice je odpovědný za dodržování zákonných povinností k ochraně osobních údajů a 
nakládání s nimi. Bližší informace ke zpracování osobních údajů naleznete na webu https://www.rohovladovabela.cz/urad-2/ochrana-
osobnich-udaju-1/ 



Podpisový arch k petici 
„proti plánované výstavbě odbočující trasy směrem na Pardubice z vysokorychlostní tratě                                                  
.                                    Praha – Hradec Králové – Wrocław přes naše dotčené obce“ 
Kompletní text petice je umístěn na druhé straně každého petičního listu. 
 

Jméno a příjmení Bydliště (ulice a číslo popisné) Podpis 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



 


